# Explanatio sancti Thome

sicut pluvia terre arenti: sicut fons sienti placet. primo Macha. 14. de simone. Que sunt bona genitae sue et placuit illis potestas eius. Hic queritur super illud. Molo vos est socios demoniorum. Hoc ad hoc genitum pertinet que sunt in quibusdam rebus suspicendi vel alligandi. Contra ergo suspensio herbarum ad collum vel cartularum quod fieri solet. ad idolatriam pertinet. Unde. Aut herbe habent a natura vim naturalem ad effectum illud aut non. In primo casu non pertinet ad idolatriam sed in secundo. Similiter cedule aut continent soli verba sacra et ex hoc creduntur heretici aut non. In primo casu non pertinet ad idolatriam sed in secundo. Ut sic. Et sic super illud. Dia mibi licet Hoc. Potestate liberi arbitrii et doctrina legis naturalis. Cetera. Secundum legem naturalem multa sunt illicita. Unde hic loquitur de cibis speciebus. Et ibidem Hoc. Precepto domini illa prohibetur. Unde. Illa precepta ad temporis fuerit et reuocata sunt. Et nihil interrogates. Cetera. Job. 2. Vide te ne forficiatur sit. Unde. Non est simile quod cibum furtuum non est licitum in se comedere sed idolo imolati licet edere nisi propter scandalum alterius. Et sic Dia in gloria dei facite. Cetera. ergo nullus actus est indiferens. Unde Relatio hec in gloria dei intelligitur vel in actu vel in aptitudine refrendi quod non est soli in bonis sed etiam in disertis. Et dicitur non est terra et plenitudo. Cetera. Eadem ratione fuit sub lege. Ergo si oia sunt modis munda quod dominus sunt et tunc fuerint. Unde Reputatio legis sumunda dicta sunt sed non sunt natura. Et sic ego per oia omnibus placebo. Cetera. Gal. prior. Si hominibus placere christi seruus non essem. Et sic non placebat psecuto:ibus suis. Unde. Ad primum. Placere volebat hominibus propter deum non propter se. Ad argumentum secundum intelligitur hoc non de omnibus generaliter sed de ecclesiasticis viris sicut in glo.

## Incipit capitulum undecimum.

Imitatores mei estote sicut et ego Christi. Laudate autem vos fratres quod per oia memores estis et sicut tradidi vobis precepta mea: tenetis. Cetero autem vos scire quod omnes viri caput Christus est caput autem mulieris viri: caput vero Christi deus. Supradicta apostoli remouit a fidelibus id quod est contrarium eu charisticie sacramento. scilicet participatione mense idolorum. Huc autem instruit fideles de ipso eucharistie sacro. Et per ipsummittit quandam amonitionem generalem. Scilicet accedit ad positionem ibi. Volo autem vos scire et cetero. Circa primum duo facta. prior proponit amonitionem. Scilicet significat quod corinthii ad predictam amonitionem se habebant. ibi. Laudato autem vos fratres. et cetero. Circa primum considerandum est quod ita se habet naturalis ordo rex et ea que sunt inferiora in entibus imitantur ea quod sunt superiora sicut sunt posse. Unum etiam naturale ages tanquam supius assimilat sibi patiens. Primordiale autem principium totius processus regis est filius dei. sicut illud Job. prior. Dia per ipsum facta sunt. Et ideo ipse est primordiale exemplar quod omnes creature imitantur tanquam vera et perfecta imaginem patris. Unde dicitur Col. 1. Qui est imago dei inuisibilis primogenitus omnis creature: quod in ipso condita sunt universa. Speciali tamen quoddam modo exemplar est spirituali gratiarum quibus spirituales creature illustrantur. sicut illud quod in ps. 82. ad filium. In splendoribus sanctorum ex vetero ante luciferum genui te: quod scilicet genitus est ante omnem creaturam per gloriam lucis. te habentes exemplariter in se splendores omnis sanctorum. Hoc autem exemplar dei prius erat a nobis valde remotum: sicut illud Eccl. 7. Quid est hoc ut sequi possit regem factorum suorum. Et ideo hoc fieri volunt: ut hominibus humanum exemplar preberet,

Unus Augustinus dicit in libro de agone christiano. Quia gressitate non caueat quod dicta et facta illius omnis in te erit diligenter et secretetur in quo se nobis ad exemplum vite probuit filius dei. Et sicut diuinatus eius exemplar: primo quidem imitantur angelii. secundario vero relique creature: ut dionisius dicit. Propter angelicam hierarchie: ita humanitatis exemplar percipitaliter quidem imitandum proponit prelatis ecclesie tamquam superioribus. Unus et dominus apostolus dicit. Jo. 13. Exemplum dedit vobis ut quemadmodum ego feci: ita et vos faciatis. Secundario vero ipi prelati informati exemplo christi proponunt exemplarum vite subditis: sicut illud propter petrum. vlt. Forma facti gregis ex anno. Et. 2. ad thes. 3. At nos metropoliti: nam daremus vobis ad imitandum nos. Et ideo apostolus signanter dicit. Dixi ut sine offensione omnibus sitis: et hoc quidem facere poteritis si hoc quod dico seruetis. Imitatores mei estote sicut et ego Christus. scilicet sicut imitator. Imitabatur enim eum prior quod est in mensuram devotione. Gal. 1. Cuius ego: iam non ego: vivi in me Christus. Scilicet in subditis sollicitudine. Unde dicebat philippians. 2. Si imolo super sacrificium et obsequium fidei vestre gaudeo et cogratulor omnibus vobis. Sicut et Christus obtulit festummetrum pro nobis. ut dicit Ephesians. 5. Tertio quodcum ad passionem toleranti. 2. Cor. 4. Semper mortificatione Iesu in corpore nostro circumferentes. Et galatianus. 6. Ego stigmata domini Iesu in corpore meo porto. Et autem notandum quod non simpliciter dicit imitatores mei estote: sed addit. sicut et ego Christus. quod scilicet subditus platos suos imitari non debent in omnibus his in quibus illi Christus imitans qui est in deficiens sanctitatis exemplar. Deinde cum dicit. Laudo autem vos fratres: ostendit qualiter corinthii se habebant ad ammonitionem predictam. Circa quod considerandum est quod subditus suos prelatos sequuntur dupliciter. scilicet quantu[m] ad facta et dicta. quod cum quidem ad facta dum subditus prelatorum exempla imitantur. Unde dicitur Jacobus. 5. Exemplum accipite fratres mei prophetarum qui loquuti sunt in nomine domini. Quantum vero ad dicta dum eorum preceptis obediunt. Proverbium. 3. Custodi precepta mea et viues. In his autem corinthii deficiebant et maxime quantum ad matorem multitudinem. et ideo apostolus alloquens eos dicit. Laudo autem vos fratres. quod dicit. Super hoc laudando vos prebere debetis sed non facitis: quod per omnia memores estis quasi ad imitandum mea exempla. Non enim possumus illorum exempla imitari quorum memoriam non habemus. Unde dicitur Hebreus. 13. Dementore propounderunt vestros quodcumque intuentes exitum conuersationis imitamini fidem. Quantum vero ad dicta subdit. Et sicut tradidi vobis precepta mea teneris: quasi dicat: eodem tempore observatis quo ego tradidi. hoc enim dicit quia ab obseruantia preceptorum eius recesserant. Job. 15. Si sermonem meum seruauerunt et vestrum seruabunt. Sed videtur hic modus loquendi non esse conueniens veritati sacre scripture que nihil patitur falsitatis. sicut illud. Proverbium. 8. Justi sunt omnes sermones mei et non est in eis prauum quid neque peruersum. Sed dicendum quod ironica loquutione est una de loquutionibus figuratiuis in quibus veritas non attenditur sicut sensum quemque verba faciunt sed sicut id quod loquens exprimere intendit per similes vel contrarium vel quoconque alio modo. Et ideo in ironica loquutione veritas attenditur sicut contrarium ei quod verba sonant: sicut in metaphorica sicut simile. Deinde cum dicit. Volo autem vos scire fratres et cetero. Accedit ad propositum instruens. scilicet fideles de eucharisticie sacramento. Et circa hoc tria facit. Primo redarguit eorum errorum circa ritus huius sacramenti. Secundo ostendit huius sacramenti dignitatem. ibi. Ego enim acceperim a domino. et cetero. Tercio docet conuenientem ritum ibi. Itaque fratres mei. Circa primum tria facit. Primo redarguit eorum quos scilicet errant